平成29年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成28年9月30日)

修正の理由
当第２四半期累計期間の売上高は、パソコン本体及び組み立てパソコンに関しては、高性能なグラフィックボードの新商

品登場によりコアなゲームユーザーに支えられて堅調な実績で推移したものの、周辺機器に関してはHDDに代わる新たな
記憶媒体としてシェアを高めているSSDが需要期に入って単価が下落したことや、通販での取扱商品がメーカーオリジナル
品やビジネスモデルが多くなり、価格比較サイト等において訴求が難しい状況で販売が振るわず、売上高は予想を下回る
結果となりました。

対して利益面では前事業年度より取り組みを強化しておりますサポートサービスの収益が継続的に増加しており、利益の
向上が図られております。

今後も収益重視の取り組みは推進をしつつ、売上高の拡大を図るべく店舗のリニューアルや新規出店を行うことで年間
売上高は当初の予想を達成させるべく取り組んでまいりますので、通期の売上高の業績予想につきましては据え置きま
す。

平成28年11月11日
各 位

上場会社名 株式会社 ＺＯＡ
代表者 代表取締役社長執行役員 伊井 一史
（コード番号 3375 ）
問合せ先責任者 取締役執行役員管理本部長 安井 明宏
（TEL 055-922-1975）

業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,030 71 72 43 20.77
今回修正予想(B) 3,743 86 89 60 29.71
増減額(B-A) △287 15 16 17
増減率(%) △7.1 21.1 22.7 39.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成28年3月期第2四半期） 4,022 76 78 47 22.69

以 上